
Informacja z działalności burmistrza Prudnika  

za okres od 30 sierpnia do dnia 27 września 2012r.  

Z waŜniejszych rozpatrywanych spraw naleŜy wymienić: 

 

1. 1 września placówki oświatowe Gminy Prudnik rozpoczęły pracę 

po przerwie wakacyjnej. Czas ten przeznaczony był na techniczne       

i organizacyjne przygotowanie szkół i przedszkoli do nowego roku 

szkolnego. Ten rok szkolny w liczbach przedstawia się następująco:  

Do szkół Gminy Prudnik w roku szkolnym 2012/2013 uczęszcza  

2187 uczniów ( o 106 mniej niŜ w roku 2011/2012), w tym do szkół 

podstawowych- uczęszcza 1358 uczniów( szkoły miejskie- uczniów 

1087, szkoły wiejskie- 272 uczniów, szkoła stowarzyszeniowa- 72 

uczniów) do gimnazjów uczęszczać będzie-757 uczniów. Uczniowie 

uczą się w 99 oddziałach ( szkoły podstawowe- 65, szkoła 

stowarzyszeniowa-6, gimnazja-28). Średnia uczniów w oddziale 

wynosi 22,09 (szkoły podstawowe- 20,89; gimnazja- 27,03).             

W Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 w Prudniku funkcjonować 

będzie 6 oddziałów integracyjnych, natomiast w Publicznym 

Gimnazjum nr1 w Prudniku – został otwarty pierwszy oddział 

integracyjny oraz klasa sportowa.  

Do przedszkoli uczęszcza 989 dzieci (w tym 904 do oddziałów 

przedszkolnych, 85 dzieci do oddziałów Ŝłobkowych) skupionych     

w 41 oddziałach (35 oddziałów przedszkolnych w przedszkolach 

gminnych, 1 w Niepublicznym Przedszkolu „Skrzat”-23 dzieci,          

1 w Publicznym Stowarzyszeniowym Przedszkolu „Chatka 



Puchatka”- w Niemysłowicach-17 dzieci ,  4 oddziały Ŝłobkowe), 

średnio oddział przedszkolny w placówkach prowadzonych przez  

gminę liczy-24,91 dzieci. Do przedszkoli w oddziałach przedszkoli 

miejskich uczęszcza- 659 dzieci (średnia w grupie- 26,36),                 

w przedszkolach wiejskich- 173 (średnia w grupie-17,3 dzieci).   

Zajęcia w szkołach i przedszkolach prowadzić będzie 283 nauczycieli, 

( o 10 mniej niŜ w roku szk. 2011/2012), w tym w pełnym wymiarze 

zatrudniono 258 nauczycieli. Ogółem liczba etatów nauczycielskich 

wynosi - 269,42 ( o 8,01etatów mniej niŜ w roku ubiegłym).  

 

2. Informuję, Ŝe zgodnie z planem budŜetu na 2012 rok, wdroŜono       

i przeprowadzono następujące procedury przetargowe: 

1). Rozstrzygnięto przetarg na „udzielenie i obsługę kredytu 

długoterminowego”. W dniu 18.09.2012 r. podpisano umowę              

z Bankiem Spółdzielczym w Prudniku. 

2). UniewaŜniono przetarg na „Świadczenie usług doradztwa 

prawnego i podatkowego polegających na przygotowaniu 

kompleksowej analizy dotyczącej moŜliwości optymalizacji roszczeń 

VAT dokonywanych przez Gminę Prudnik”. 

3). Otwarto i rozstrzygnięto przetarg na „Wykonanie szczepień 

przeciwko wirusowi HPV”. W dniu 18.09.2012 r. podpisano umowę  

z Optima Medycyna SA z Opola. Kwota umowy 62 914,32 zł. 

4). Otwarto przetarg na „Przebudowę płyty boiska w Moszczance”. 

Trwa procedura sprawdzania ofert. 



5). Ogłoszono przetarg na dostawę wyposaŜenia - mebli do Inkubatora 

Przedsiębiorczości w Prudniku przy ul. Plac Zamkowy 2. Otwarcie 

ofert 05.10.2012 r. 

 

3. W dniu 9 września odbyły się gminne doŜynki we wsi Rudziczka. 

Wraz z mieszkańcami naszej gminy oraz radnymi Rady Miejskiej 

mieliśmy okazję podziękować za plony, jakimi w tym roku obdarzyła 

nas natura. Ominęły nas nawałnice i kataklizmy, a Ŝniwa przebiegały 

w znakomitej pogodzie - pozwalając zebrać plony w czasie i bez 

większych przeszkód. Z tego miejsca pragnę podziękować wszystkim 

rolnikom za ich trud, a mieszkańcom Rudziczki i osobom 

zaangaŜowanym w organizację doŜynek za gościnę i oprawę tych 

uroczystości.  

 

4. Od 10 września br. Stowarzyszenie Odnowy Wsi Niemysłowie 

„Bukowy las” uzyskało zezwolenie na prowadzenie Publicznego 

Przedszkola „Chatka Puchatka”. Po przeprowadzonym remoncie przez 

Zarząd Budynków Komunalnych obiekt w Niemysłowicach został 

uŜyczony Stowarzyszeniu i na dzień dzisiejszy placówka sprawuje 

opiekę nad 17 dziećmi. Przedszkole zatrudnia wykwalifikowaną kadrę 

pedagogiczną oraz otrzymuje z budŜetu gminy dotację na realizację 

przejętego zadania. Wysokość dotacji, terminy jej przekazywania, 

sposób rozliczania i kontroli określa stosowna uchwała Rady 

Miejskiej. Dzięki inicjatywie mieszkańców Niemysłowic udało się 

uratować przed likwidacją tą placówkę oświatową. 



Bardzo dziękuję wszystkim osobom zaangaŜowanym w realizację 

tego projektu w szczególności Zarządowi Stowarzyszenia Odnowy 

Wsi Niemysłowice oraz Pani Sołtys. 

 

5. W odpowiedzi na pismo Marszałka Województwa Opolskiego dot. 

„Specjalnej Strefy Demograficznej w województwie opolskim - 

załoŜenia programu” przedstawiłem propozycję  uwag i propozycji, 

gdyŜ problem ten juŜ od wielu lat dotyczy równieŜ naszej Gminy. 

Zdaję sobie sprawę równieŜ z tego, Ŝe część z nich moŜe być 

niemoŜliwa do realizacji przez samorząd, ale ich podniesienie w tym 

miejscu moŜe być przyczynkiem do innych równie efektywnych 

rozwiązań w przyszłości. Z waŜniejszych spraw do 

przygotowywanego programu zaproponowałem: 

- określenie miejsca i roli miasta Opola, jako metropolii 

oddziaływującej na pozostałe miasta województwa.  

- kontynuowanie prac nad projektem skomunikowania Opola z tzw. 

„ śląskim krzyŜem” w sieci dróg TEN-T, 

- objęcie województwa opolskiego jedną strefą ekonomiczną,                

a kluczową decyzją  byłoby utworzenie na terenie naszego 

województwa  spółki Skarbu Państwa z udziałem samorządów 

tworzącej  Opolską Specjalną Strefę Ekonomiczną. 

- przyjęcie rozwiązań systemowych łagodzących problem starzenia się 

i wyludnienia opolskich wsi  



- przyjęcie rozwiązań systemowych związanych z kształceniem 

młodzieŜy, od kształcenia zawodowego począwszy po kształcenie na 

uczelniach wyŜszych. 

Zaproponowałem równieŜ, aby dla przyszłego programu wytworzyć 

efekt synergii poprzez usystematyzowanie zasad współdziałania 

róŜnych czynników w taki sposób, aby jego efekt był większy niŜ 

suma poszczególnych oddzielnych działań. 

 

6. Informuję Państwa, Ŝe w związku z zapowiedzianymi zmianami     

w składach Rad Nadzorczych jednoosobowych Spółek Gminy 

Prudnik, związanych równieŜ z faktem rezygnacji niektórych 

członków z rad- postanowiłem po przeprowadzeniu publicznego 

naboru oraz po wprowadzeniu w Ŝycie zasad nadzoru właścicielskiego 

nad spółkami z udziałem Gminy Prudnik - uzupełnić składy rad           

o następujących członków: 

Zakład Energetyki Cieplnej: 

- ze składu rady odwołałem pana Jarosława Kajcę 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji 

 - ze składu rady odwołałem panią Urszulę Budkiewicz i Pana 

Andrzeja Kosińskiego, powołując w ich miejsce Pana Leszka 

Krzysztofczyka i Pana Dariusza Maderę. 

Zakład Usług Komunalnych: 

- powołałem w skład Rady Pana Bogusława Wołczyka 

Prudnickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego: 



- odwołałem ze składu rady Pana Leszka Krzysztofczyka, powołując  

w wolne miejsca Panią Krystynę Kurpiel i Pana Jana Zapałę.  

Mam nadzieję, Ŝe przeprowadzone zmiany składów rad przyczynią się 

do jeszcze lepszych wyników pracy organów nadzorczych spółek. 

 

7. Po otrzymaniu pisma z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych          

i Autostrad w Opolu w sprawie wstrzymania prac przygotowawczych 

związanych z budową obwodnicy wschodniej Prudnika, w dniu 

wczorajszym przesłałem pismo na ręce Dyrektora GDDKiA ze 

zdecydowanym sprzeciwem w tej sprawie. 

 Przypomnę, Ŝe w nieodległej przeszłości po stronie polskiej 

wybudowano obwodnicę północną Prudnika i Lubrzy, a droga 

krajowa Nr 41 została zmodernizowana w znaczącym stopniu. Stałej 

modernizacji ulegają równieŜ drogi wojewódzkie łączące się z tym 

szlakiem. 

Dopełnieniem tej infrastruktury winna być obwodnica wschodnia 

Prudnika, co, do której przeprowadzono stosowne prace koncepcyjne. 

Rozumiem, Ŝe w obecnej sytuacji kraju największą przeszkodą 

realizacji inwestycji drogowych są przede wszystkim względy 

finansowe, ale stwierdzenie o przerwaniu prac nad obwodnicą 

wschodnią Prudnika bez dodania akapitu o ewentualnym 

przypuszczalnym terminie ich wznowienia budzi moje wątpliwości     

i uzasadniony niepokój. 

Przedkładając powyŜsze stanowisko, zwróciłem się o kontynuowanie 

prac związanych z budową obwodnicy w stopniu umoŜliwiającym 



podjęcie jej realizacji w kaŜdym sprzyjającym czasie według 

hierarchii waŜności i potrzeb poszczególnych miast                                  

z uwzględnieniem moŜliwości   wykorzystania środków, które mogą 

pojawić się w przyszłości. 

 

8. W drugiej dekadzie września w dniach 14 - 16.09.2012 r. po raz 

siedemnasty w Prudniku odbyły się Targi Przedsiębiorczości               

i Rzemiosła Inter Region Dom i Ogród.  

Targi zgromadziły stu dziesięciu Wystawców i obfitowały w ciekawe 

prezentacje. Uczestnicy, którzy po raz pierwszy prezentowali swoją 

ofertę w Prudniku zadeklarowali udział w kolejnych targach. Przybyli 

równieŜ do nas przedstawiciele miast partnerskich prezentując ofertę 

turystyczną i gospodarczą z czeskiego miasta Krnov, niemieckiego 

miasta Northeim oraz włoskiego miasta San Giustino.  

 Podsumowanie konkursów targowych:  

„Mister XVII Targów Przedsi ębiorczości i Rzemiosła Inter 

Region Dom i Ogród” 

I miejsce: Euro-Granit Grzegorz Adamus ze Srrobic 

„Kamień w Twoim Ogrodzie”  

WyróŜnienie: Meble Magda Design Tomasz Puzio – z Piorunkowic 

WyróŜnienie: PPHU Merkury Sp. z o.o. z Prudnika 

„Najlepszy Produkt XVII Targów Przedsi ębiorczości i Rzemiosła 

Inter Region Dom i Ogród” 

I miejsce: drzwi zewnętrzne „Artus” prezentowane przez Zakład 

Stolarski Gizeli Kampy z Zawady 



WyróŜnienie: pompa ciepła „Sofath” prezentowana przez Wiesława 

Ziębę AGD Service – z Prudnika 

WyróŜnienie: ława ogrodowa przekształcana w ławostół 

prezentowana przez Zbigniewa Pawlickiego Usługi Stolarsko – 

Ciesielskie z Mańkowic 

Patronat honorowy nad przedsięwzięciem sprawowali: 

Marszałek Województwa Opolskiego 

Ambasador Republiki Czeskiej w Warszawie 

Konsul Generalny Rzeczypospolitej Polskiej w Ostrawie 

Patronat medialny sprawowali: 

NTO, Radio Opole, TVP Opole, „Tele-Info” Telewizja kablowa 

Prudnik, Tygodnik Prudnicki 

Organizacja Targów Przedsiębiorczości i Rzemiosła Inter Region 

Dom i Ogród moŜliwa była dzięki wsparciu organizacyjnemu: 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Prudniku, Prudnickiego Ośrodka 

Kultury, Zakładu Usług Komunalnych w Prudniku, Zarządu 

Budynków Komunalnych w Prudniku, StraŜy Miejskiej w Prudniku.  

Za współpracę dziękuję równieŜ Komendzie Powiatowej Policji, 

Komendzie Powiatowej Państwowej StraŜy PoŜarnej, Państwowemu 

Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Prudniku, Zespołowi 

Szkół Rolniczych w Prudniku, I Liceum Ogólnokształcącemu            

w Prudniku. 

 

 


